
Nr. 24543
4 september

2013

Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

27 augustus 2013, nr. 2013-0000100852, tot wijziging van de Regeling 

statisitiek WWB, IOAW en IOAZ 2013 in verband met de wijzigingen in 

Bijlage 2 betreffende de re-intergratievoorzieningen gemeenten

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 5, derde lid, van de Wet participatiebudget;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage 2, behorende bij artikel 3 van de Regeling statistiek WWB, IOAW en IOAZ 2013, wordt 
vervangen door bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2014.

Deze regeling zal met de toelichting en de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 augustus 2013

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 24543 4 september 2013



BIJLAGE 2: OVERZICHT KENMERKEN STATISTIEK RE-INTEGRATIEVOORZIENINGEN 
GEMEENTEN 

Hieronder staan de kenmerken in het aan te leveren SRG-bestand beschreven. Bij ieder kenmerk wordt 
het bereik aangegeven waaraan een waarde van het desbetreffende kenmerk moet voldoen.

Let op:
Met [ab] wordt bedoeld: 2 tekstwaarden
Met [12] wordt bedoeld: 2 numerieke waarden
Met ab wordt bedoeld: exact de letters ‘ab’
Met 12 wordt bedoeld: exact de waarde ‘12’
Met [jjjj] wordt bedoeld: een jaartalaanduiding
Met [p] wordt bedoeld: een numerieke aanduiding voor de verslagperiode: het eerste (1) of tweede (2) 
halfjaar
Met [jjjjmmdd] wordt bedoeld: een datumaanduiding waarbij de eerste 4 posities het jaar aanduiden, 
de 5e en 6e positie de maand, en de 7e en 8e posities de dag van de maand.

GEGEVENS LEVERING

1 STATISTIEKJAAR [jjjj]

2 STATISTIEKPERIODE [p]

3 STATISTIEKCODE
Statistiek Re-integratie door Gemeenten 10

4 NAAM SOFTWAREPAKKET
RMW (WiGo4it) rmw
CiVision Werk (Getronics Pink Roccade) cwk
Compas (Emergo Systems) com
Stratech-CVS (Stratech) cvs
EBB Trajecten (Horlings & Eerbeek) ebb
GWS4All (Centric) gws
Imwin (Solviteers) imw
Iw3 (Solviteers) iw3
SZWnet (Planconsult) pla
Eigen pakket van de gemeente eig
Ander pakket and

5 RELEASE/VERSIENUMMER SOFTWAREPAKKET [abcdefghijkl]

6 GEMEENTECODE
CBS-gemeentecode [1234]

GEGEVENS PERSOON

7 BURGERSERVICENUMMER [123456789]

8 GEBOORTEDATUM [jjjjmmdd]

9 GESLACHT
Man 1
Vrouw 2

10 POSITIE OP DE PARTICIPATIELADDER
Geïsoleerd 1
Sociale contacten buitenshuis 2
Deelname georganiseerde activiteiten 3
Onbetaald werk 4
Betaald werk met ondersteuning 5
Betaald werk zonder ondersteuning 6

11 BEGINDATUM POSITIE OP DE PARTICIPATIELADDER [jjjjmmdd]

GEGEVENS VOORZIENING (invullen voor alle voorzieningen van deze persoon)

12 REGISTRATIENUMMER VOORZIENING [abcdefghijklmno]

13 TYPE VOORZIENING
Loonkostensubsidie 1
WIW/ID-baan 2
Participatieplaats 3
Overige 4

14 BEGINDATUM VOORZIENING [jjjjmmdd]

2 Staatscourant 2013 nr. 24543 4 september 2013



15 EINDDATUM VOORZIENING [jjjjmmdd]

16 REDEN EINDE VOORZIENING
Voorziening is volledig afgerond 1
Voorziening is voortijdig beëindigd 2
Voorziening gestopt door verhuizen, overlijden, instroom in WSW, detentie of zwanger-
schap

3

3 Staatscourant 2013 nr. 24543 4 september 2013



TOELICHTING 

Aanpassing in statistiek re-integratievoorzieningen gemeenten 

In april 2012 is besloten, op verzoek van VNG en Divosa om per 1 januari 2014 de participatieladder op 
te nemen in de Statistiek re-integratievoorzieningen gemeenten (hierna: SRG). Het model van deze 
statistiek is opgenomen in bijlage 2 bij de Regeling statistiek WWB, IOAW en IOAZ 2013. De participa-
tieladder komt in de plaats van de re-integratieposities. De reden hiervan is, dat een groot aantal 
gemeenten de participatieladder gebruikt.
In april 2013 hebben zowel VNG en Divosa de – in 2012 reeds benoemde – wenselijkheid van invoering 
van de participatieladder in de SRG bevestigd. De invoering zal dan ook op 1 januari 2014 plaatsvin-
den.

Het feit dat in de SRG een verandering in de codering plaatsvindt, betekent niet dat gemeenten 
verplicht zijn om in hun werkproces deze codering te gebruiken. Het staat hen vrij een andere 
methodiek te gebruiken. De gemeenten zijn wel verplicht om in de statistiek conform de indeling van 
de participatieladder te rapporteren.

Ook de codering van het kenmerk ‘reden einde voorziening’ wordt enigszins aangepast. Na deze 
aanpassing is de reden voor beëindiging van de voorziening door gemeenten beter vast te stellen. De 
verschillende kenmerken worden ‘harder’ gemaakt. Deze beëindigingsredenen zijn: voorziening is 
volledig afgerond, voorziening is voortijdig beëindigd en voorziening gestopt door verhuizen, 
overlijden, instroom in WSW, detentie of zwangerschap. Een dergelijke wijziging is noodzakelijk 
omdat de codes 2 en 3 onduidelijk bleken. De categorien sloten elkaar niet uit en deze mogelijke 
overlap maakt het onderscheid onvoldoende helder. Door het veranderen van terminologie is dat 
verholpen.

De wijzigingen zijn verwerkt in de nieuwe bijlage, die het model van deze statistiek bevat.

Het nieuwe model dient met ingang van 1 januari 2014 door de gemeenten te worden gehanteerd.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma.

4 Staatscourant 2013 nr. 24543 4 september 2013


	Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 27 augustus 2013, nr. 2013-0000100852, tot wijziging van de Regeling statisitiek WWB, IOAW en IOAZ 2013 in verband met de wijzigingen in Bijlage 2 betreffende de re-intergratievoorzieningen gemeenten
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 2: OVERZICHT KENMERKEN STATISTIEK RE-INTEGRATIEVOORZIENINGEN GEMEENTEN 
	TOELICHTING 


